ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

INSTRM. FINANCIEROS MEDIDOS AL COSTO AMORTIZADO

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES

ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
DEUDORES

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE :
ACTIVO NO CORRIENTE
DEUDORES
DEUDORES DE LARGO PLAZO

INVENTARIOS

ALMACEN DE MAT, REPUESTOS Y SUMISTROS
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

COSTO

ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS
ACTIVO POR IMPUESTO DIFERIDO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO:

10

11
12

EMPAQUES DEL CAUCA S.A.

Esfuerzo Industrial Sostenible

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - NIIF

1 DE ENERO A 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024
Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

2024 I 2023 |
371,711,279 166,423,192
830,208,971 84,907,911
124,038,155 476,635,101
428,043,765 666,129,934
202,352,862 205,530,889
245,314,976 1,367,050,975
2,201,670,008]| 2,966,678,002|
0 0
169,126,650 198,941,520
67,673,608,410 29,587,627,069
59,925,696 66,878,869
738,553,774 738,553,774
211,671,609 388,350,679
| 68,852,886,139| 30,980,351,911
[s 71,054,556,147 |[$  33,947,029,914 |

Las notas de la 1 ala 27 son parte integral de los estados financieros

{uamx‘h ) ; enesSeY

YASMIN MENESES DIAZ
Contadora General
T.P. No. 211714-T JCC

JULIAN OTOYA GRUESO
Gerente General
T.P. No. 139.949 CPAE

PASIVO

PASIVO CORRIENTE NOTA

ACREEDORES COMERCIALES
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR
PASIVO POR IMPUESTOS CORRIENTES
BENEFICIO A EMPLEADOS

OTROS PASIVOS

OBLIGACIONES FINANCIERAS C.P.

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
OBLIGACIONES FINANCIERAS L.P.
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES
PASIVO POR IMPUESTO DIFERIDO

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO

SUPERAVIT DE CAPITAL

RESERVAS

RESULTADO DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
SUPERERAVIT POR REEVALUACION

TOTAL PATRIMONIO :

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO:

13
14
15
16
17
18

18
19
20

21

2024

684,069,801
1,798,757,946
459,580,925
1,761,809,743
271,672,889
32,872,889

5,008,764,193

3,586,884,388
428,393,065
2,893,682,144

6,908,959,596

11,917,723,789

3,000,000,000
436,482,866
1,403,900,915
-1,873,439,471
-8,101,882,184
64,271,770,232

[ 59,136,832,357|

[s 71,054,556,147 |
0.00

ALEXANDER DAVID PINO ACOSTA

Revisor Fiscal
T.P. No. 175.245-T JCC
Ver mi opinién adjunto

2023

385,391,829
910,843,946
309,478,000
971,070,085
408,782,699

29,082,403

3,014,648,961

3,789,590,639
50,126,930
2,893,682,144

6,733,399,712
9,748,048,674

3,000,000,000
436,482,866
1,403,900,915
-992,218,857
-5,674,181,580
26,024,997,896
0

24,198,981,240
$ 33,947,029,914



EMPAQUES DEL CAUCA S.A.
NIT 891.500.059 - 2
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
POR EL PERIODO 1 DE ENERO AL 5 DE SEPTIEMBRE DEL 2024
Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

NOTA
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 22
Empaques de Fique 3,973,678,717 8,684,861,567
Empaques de Polifique 0 0
Telas de Fique 0
Cordeleria 1,651,265 182,924,359
Exportaciones de Fique 925,226,975 792,000,675
Arrendamientos 578,538,679 484,630,426
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
DEVOLUCIONES EN VENTAS
Devoluciones en ventas 247,309,780 540,181,457
TOTAL DEVOLUCIONES EN VENTAS 247,309,780 540,181,457
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS NETOS :
COSTO DE VENTAS 23
Empaques de Fique 3,721,001,397 7,954,431,248
Telas de Fique 0 0
Cordeleria 0 0
Marcacion de empaques 2,573,000 0
Exportaciones de Fique 1,277,823,728 384,358,183
Otros costos de ventas 46,983,907 87,202,957
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS
ADMINISTRACION 24 1,370,663,252 1,057,080,277
VENTAS 24 331,306,494 526,954,319
TOTAL GASTOS OPERACIONALES: 1,701,969,746 1,584,034,595
UTILIDAD POR ACTIVIDADES DE OPERACION -1,518,565,922 -405,791,413

COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS

Financieros 393,249,360 590,887,363
Otros Egresos 18,481,330 45,162,087
TOTAL COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS 25 411,730,690 636,049,450

OTROS INGRESOS

Otras Ventas 5,956,623 11,793,843
Financieros 39,405,548 28,131,207
Servicios 13,344 28,613
Recuperaciones 0 7,110,526
Ingresos de Ejercicios Anteriores 168,250 0
Diversos 11,313,376 2,557,817
TOTAL OTROS INGRESOS 26 56,857,141 49,622,006
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO DE RENTA -1,873,439,471 -992,218,857
PROVISION PARA IMPUESTO A LAS GANANCIAS 0 0
UTILIDAD/PERDIDA NETA DEL EJERCICIO: -$ 1,873,439,471 -$ 992,218,857

Las notas de la 1 ala 27 son parte integral de los estados financieros

'{ e ¥ L eneseT

) N
/ )

JULIAN OTOYA GRUESO YASMIN MENESES DIAZ ALEXANDER DAVID PINO A.
Gerente General Contadora General Revisor Fiscal
T.P. No. 139.949 CPAE T.P. No. 211714-T JCC T.P. No. 175.245-T JCC

Ver mi opinién adjunto



EMPAQUES DEL CAUCA S.A.
Esfuerzo Industrial Sostenible
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO DEL PERIODO - NIIFs
A 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024
Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

| 2024 I
[ Concepto SALDO AGOSTO 2023 | Aumento [ Disminucion | sALDO AGOSTO 2024 |
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 3,000,000,000 0 0 3,000,000,000
SUPERAVIT DE CAPITAL 436,482,866 0 0 436,482,866
RESERVAS 1,403,900,915 0 0 1,403,900,915
GANANCIAS ACUMULADAS - TRANSICION NIIF o 0 -
RESULTADO DEL EJERCICIO - 992,218,857 -881,220,614 - 1,873,439,471
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 5,674,181,580 - 2,427,700,604 - 8,101,882,184
SUPERERAVIT POR REEVALUACION 26,024,997,896 38,246,772,336 0 64,271,770,232
TOTALES | [s 24,198,981,240 [ $ 34,937,851,118 [ $ - [s 59,136,832,358 |
/ 4 7‘\\ - |
Las notas de la 1 ala 27 son parte integral de los estados financieros ‘.r’ . 7 \ {
\ A
),/ NN AN
Qaman eneset R}\\’i’\ E\_\‘P\ j\_ Y, \-\j AW
JULIAN OTOYA GRYESO YASMIN MENESES DIAZ ALEXANDER DAVID PINO ACOSTA
Gerente General Contadora General Revisor Fiscal
T.P. No. 139.949 CP T.P. No. 211714-T JCC T.P. No. 175.245-T JCC

Ver mi opinién adjunto



EMPAQUES DEL CAUCA S.A.

Esfuerzo Industrial con Compromiso Social
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL PERIODO - NlIFs
A 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024
Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

METODO INDIRECTO

2024 2023
PERDIDA DEL EJERCICIO -$ 1,873,439,471 -$ 992,218,857
PARTIDAS QUE NO IMPLICAN SALIDA DE EFECTIVO
VARIACION PARTIDAS QUE NO IMPLICAN MOVIMIENTO DE EFECTIVO 16,048,920 - 13,285,074
SUBTOTAL - 1,857,390,551 - 1,005,503,932
FUENTES
VARIACION CUENTAS POR COBRAR CLIENTES - 352,596,946 - 132,123,103
VARIACION ANTICIPOS A IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 238,086,170 - 75,602,437
VARIACION DEUDORES - 3,178,027 - 1,010,023
VARIACION GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 176,679,070 - 47,635,016
VARIACION BENEFICIO A EMPLEADOS - 790,739,658 - 191,846,583
VARIACION OTROS PASIVOS 137,109,810 - 295,321,769
VARIACION ESTIMADOS Y PROVISIONES 378,266,136 - 24,337,972
VARIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
TOTAL FUENTES = 216,373,446 - 767,876,903
APLICACIONES
VARIACION INVENTARIOS (MATERIA PRIMA, PRODUCTO EN PROCESO Y TERMINADO) = 1,121,735,999 - 175,877,733
VARIACION INVENTARIOS (MATERIALES REPUESTOS Y SUMINISTROS) 29,814,870 21,809,045
VARIACION INTANGIBLES 6,953,173 2,786,352
VARIACION ACREEDORES COMERCIALES 298,677,973 - 38,705,294
VARIACION CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR = 887,914,000 - 213,538,065
VARIACION PASIVOS POR IMPUESTOS 150,102,925 52,489,523
VARIACION OBLIGACIONES FINANCIERAS = 202,706,252 - 101,196,256
TOTAL APLICACIONES - 1,726,807,311 - 452,232,427
DISMINUCION DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO - 346,956,687 - 1,321,148,407
EFECTIVO A AGOSTO 31 DE 2023 251,331,104 10,282,740.70
EFECTIVO A AGOSTO 31 DE 2024 $ 1,201,920,250 $ 251,331,104

Las notas de la 1 a la 26 son parte integral de los estados financieros

A
,-. ‘

’,,.\. I A~

V. vl A

- S NN WL
Qs nesey WAVAVAVAL %

ESO YASMIN MENESES DIAZ ALEXANDER DAVID PINO ACOSTA

JULIAN OTOYA G
Gerente General Contadora General Revisor Fiscal
T.P. No. 139.949 CPAE T.P. No. 211714-T JCC T.P. No. 175.245-T JCC

Ver mi opinién adjunto



