EMPAQUES DEL CAUCA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - NIIF

1 DE ENERO A 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

		2024	2023			2024	2023
<u>ACTIVO</u>				<u>PASIVO</u>			·
ACTIVO CORRIENTE	NOTA			PASIVO CORRIENTE	NOTA		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	5	371,711,279	166,423,192	ACREEDORES COMERCIALES	13	684,069,801	385,391,829
INSTRM. FINANCIEROS MEDIDOS AL COSTO AMORTIZADO	6	830,208,971	84,907,911	CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR	14	1,798,757,946	910,843,946
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	7	124,038,155	476,635,101	PASIVO POR IMPUESTOS CORRIENTES	15	459,580,925	309,478,000
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	7	428,043,765	666,129,934	BENEFICIO A EMPLEADOS	16	1,761,809,743	971,070,085
DEUDORES	7	202,352,862	205,530,889	OTROS PASIVOS	17	271,672,889	408,782,699
INVENTARIOS	8	245,314,976	1,367,050,975	OBLIGACIONES FINANCIERAS C.P.	18	32,872,889	29,082,403
TOTAL ACTIVO CORRIENTE:		2,201,670,008	2,966,678,002	TOTAL PASIVO CORRIENTE		5,008,764,193	3,014,648,961
ACTIVO NO CORRIENTE				PASIVO NO CORRIENTE			
DEUDORES				OBLIGACIONES FINANCIERAS L.P.	18	3,586,884,388	3,789,590,639
DEUDORES DE LARGO PLAZO	7	0	0	PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	19	428,393,065	50,126,930
				PASIVO POR IMPUESTO DIFERIDO	20	2,893,682,144	2,893,682,144
INVENTARIOS							
ALMACEN DE MAT, REPUESTOS Y SUMISTROS	8	169,126,650	198,941,520	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		6,908,959,596	6,733,399,712
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO							
соѕто	9	67,673,608,410	29,587,627,069	TOTAL PASIVO		11,917,723,789	9,748,048,674
				<u>PATRIMONIO</u>	21		
ACTIVOS INTANGIBLES	10	59,925,696	66,878,869	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO		3,000,000,000	3,000,000,000
				SUPERAVIT DE CAPITAL		436,482,866	436,482,866
				RESERVAS		1,403,900,915	1,403,900,915
				RESULTADO DEL EJERCICIO		-1,873,439,471	-992,218,857
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIO	RES	-8,101,882,184	-5,674,181,580
OTROS ACTIVOS				SUPERERAVIT POR REEVALUACIÓN		64,271,770,232	26,024,997,896
ACTIVO POR IMPUESTO DIFERIDO	11	738,553,774	738,553,774				0
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	12	211,671,609	388,350,679				
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		68,852,886,139	30,980,351,911	TOTAL PATRIMONIO :		59,136,832,357	24,198,981,240
TOTAL ACTIVO:		\$ 71,054,556,147	\$ 33,947,029,914	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO:		\$ 71,054,556,147	\$ 33,947,029,914
Las notas de la 1 a la 27 son narte integral de los e	etado	se financioros				0.00	

Las notas de la 1 a la 27 son parte integral de los estados financieros

JULIÁN OTOYA GRUESO Gerente General T.P. No. 139.949 CPAE

YASMIN MENESES DIAZ Contadora General T.P. No. 211714-T JCC

ALEXANDER DAVID PINO ACOSTA

Revisor Fiscal T.P. No. 175.245-T JCC Ver mi opinión adjunto

EMPAQUES DEL CAUCA S.A. NIT 891.500.059 - 2 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES POR EL PERIODO 1 DE ENERO AL 5 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

	NOTA	2024	2023
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	NOTA 22	2024	2023
Empaques de Fique	22	3,973,678,717	8,684,861,567
Empaques de l'ique		0,575,675,777	0
Telas de Figue		ű	0
Cordeleria		1,651,265	182,924,359
Exportaciones de Fique		925,226,975	792,000,675
Arrendamientos		578,538,679	484,630,426
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		5,479,095,636	10,144,417,027
DEVOLUCIONES EN VENTAS			
Devoluciones en ventas		247,309,780	540,181,457
TOTAL DEVOLUCIONES EN VENTAS		247,309,780	540,181,457
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS NETOS :		5,231,785,856	9,604,235,570
COSTO DE VENTAS	23	0,201,100,000	5,55 1,255,5. 5
Empaques de Fique	23	3,721,001,397	7,954,431,248
Telas de Fique		0	0
Cordeleria		0	0
Marcación de empaques		2,573,000	0
Exportaciones de Fique		1,277,823,728	384,358,183
Otros costos de ventas		46,983,907	87,202,957
TOTAL COSTO DE VENTAS		5,048,382,031	8,425,992,388
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS :		183,403,825	1,178,243,182
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS			
ADMINISTRACION	24	1,370,663,252	1,057,080,277
VENTAS	24	331,306,494	526,954,319
TOTAL GASTOS OPERACIONALES:		1,701,969,746	1,584,034,595
UTILIDAD POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		-1,518,565,922	-405,791,413
COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS			
Financieros		393,249,360	590,887,363
Otros Egresos		18,481,330	45,162,087
TOTAL COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS	25	411,730,690	636,049,450
OTROS INGRESOS			
Otras Ventas		5,956,623	11,793,843
Financieros		39,405,548	28,131,207
Servicios		13,344	28,613
Recuperaciones		0	7,110,526
Ingresos de Ejercicios Anteriores		168,250	0
Diversos		11,313,376	2,557,817
TOTAL OTROS INGRESOS	26	56,857,141	49,622,006
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO DE RENTA		-1,873,439,471	-992,218,857
PROVISIÓN PARA IMPUESTO A LAS GANANCIAS		0	0
UTILIDAD/PERDIDA NETA DEL EJERCICIO:		-\$ 1.873.439.471	-\$ 992.218.857
C.L.D. L. DIDARETA DEL EDEROTORO.		¥ 1,010,700,111	¥ 002,210,001

Las notas de la 1 a la 27 son parte integral de los estados financieros

JULIÁN OTOYA GRUESO Gerente General T.P. No. 139.949 CPAE

YASMIN MENESES DIAZ Contadora General T.P. No. 211714-T JCC

ALEXANDER DAVID PINO A. Revisor Fiscal T.P. No. 175.245-T JCC

Ver mi opinión adjunto

EMPAQUES DEL CAUCA S.A.

Esfuerzo Industrial Sostenible

ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO DEL PERIODO - NIIFS

A 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

2024

Concepto	SALDO AGOSTO	2023 Aumento	Disminución	SALDO AGOSTO 2024	
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	3,000,00	00,000	0 0	3,000,000,000	
SUPERAVIT DE CAPITAL	436,48	32,866	0 0	436,482,866	
RESERVAS	1,403,90	00,915	0 0	1,403,900,915	
GANANCIAS ACUMULADAS - TRANSICION NIIF		0	0	-	
RESULTADO DEL EJERCICIO	- 992,2	18,857 -881,220,614	1	- 1,873,439,47	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	- 5,674,18	31,580 - 2,427,700,604	l .	- 8,101,882,184	
SUPERERAVIT POR REEVALUACIÓN	26,024,99	97,896 38,246,772,336	5 0	64,271,770,232	

24,198,981,240 \$

Las notas de la 1 a la 27 son parte integral de los estados financieros

JULIÁN OTOYA GRUESO

TOTALES

Gerente General T.P. No. 139.949 CPAE YASMIN MENESES DIAZ Contadora General T.P. No. 211714-T JCC

ALEXANDER DAVID PINO ACOSTA

59,136,832,358

Revisor Fiscal

34,937,851,118 \$

T.P. No. 175.245-T JCC Ver mi opinión adjunto

EMPAQUES DEL CAUCA S.A.

Esfuerzo Industrial con Compromiso Social

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL PERIODO - NIIFS

A 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Cifras Expresadas en Pesos Colombianos METODO INDIRECTO

METODO INDIRECTO		2024		2023	
PERDIDA DEL EJERCICIO	-\$	1,873,439,471	-\$	992,218,857	
PARTIDAS QUE NO IMPLICAN SALIDA DE EFECTIVO VARIACION PARTIDAS QUE NO IMPLICAN MOVIMIENTO DE EFECTIVO		16,048,920	-	13,285,074	
SUBTOTAL	-	1,857,390,551		1,005,503,932	
FUENTES VARIACION CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	-	352,596,946	_	132,123,103	
VARIACION ANTICIPOS A IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES		238,086,170		75,602,437	
VARIACION DEUDORES	-	3,178,027	-	1,010,023	
VARIACION GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		176,679,070	-	47,635,016	
VARIACION BENEFICIO A EMPLEADOS	-	790,739,658	-	191,846,583	
VARIACION OTROS PASIVOS		137,109,810	-	295,321,769	
VARIACION ESTIMADOS Y PROVISIONES		378,266,136	-	24,337,972	
VARIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO					
TOTAL FUENTES	<u>-</u>	216,373,446	<u>-</u>	767,876,903	
APLICACIONES					
VARIACION INVENTARIOS (MATERIA PRIMA, PRODUCTO EN PROCESO Y TERMINADO)	-	1,121,735,999	-	175,877,733	
VARIACION INVENTARIOS (MATERIALES REPUESTOS Y SUMINISTROS)		29,814,870		21,809,045	
VARIACION INTANGIBLES		6,953,173		2,786,352	
VARIACION ACREEDORES COMERCIALES		298,677,973	-	38,705,294	
VARIACION CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR	-	887,914,000	-	213,538,065	
VARIACION PASIVOS POR IMPUESTOS		150,102,925		52,489,523	
VARIACION OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	202,706,252		101,196,256	
TOTAL APLICACIONES	<u>- </u>	1,726,807,311	<u> </u>	452,232,427	
DISMINUCION DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	-	346,956,687		1,321,148,407	
EFECTIVO A AGOSTO 31 DE 2023		251,331,104	,	10,282,740.70	
EFECTIVO A AGOSTO 31 DE 2024	\$	1,201,920,250	\$	251,331,104	

Las notas de la 1 a la 26 son parte integral de los estados financieros

JULIÁN OTOYA GRUESO Gerente General T.P. No. 139.949 CPAE YASMIN MENESES DIAZ Contadora General T.P. No. 211714-T JCC

ALEXANDER DAVID PINO ACOSTA Revisor Fiscal

T.P. No. 175.245-T JCC

Ver mi opinión adjunto